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[Ingo Fischer Møller.] 
tionslederens honorar, der efter gældende 
regler er fastsat ved lov. Det foreslår man 
nu ændret, således at reglerne bliver 
mere tidssvarende. Det viser sig nemlig, 
at efter de gældende regler om en bestemt 
procentsats står auktionslederens vederlag 
i visse situationer ikke i rimeligt forhold til 
den arbejdsindsats, der bliver ydet, og i 
andre situationer bevirker reglerne, at auk- 
tionslederens honorar eller vederlag er 
uforholdsmæssig stort. Dette foreslås nu 
ændret derhen, at de nærmere regler for 
vederlagets beregning for fremtiden skal 
fastsættes af justitsministeren gennem en 
bekendtgørelse. Det skal dog understreges, 
at det er tanken, at udfærdigelsen af reg- 
lerne skal ske efter forhandling med Auk- 
tionslederforeningen. 

I auktionslederloven er der en gammel 
bestemmelse om, at auktionslederen skal 
give fogden meddelelse om auktioner, for- 
inden de afholdes. Formålet med denne 
bestemmelse var at sikre, at retsafgiften 
for afholdelse af auktioner blev betalt. 
Denne afgift bortfaldt i 1969, og bestem- 
melsen er således blevet overflødig, hvorfor 
den nu foreslås ophævet. 

Til slut skal jeg komme med et par spørgs- 
mål til justitsministeren. Jeg vil gerne 
spørge, om tiden mon ikke er inde til, 
at der bliver foretaget en egentlig revision 
af hele loven. Specielt vil jeg mene, at et 
af de spørgsmål, der presser sig aller- 
mest på, er spørgsmålet om advokaters 
mulighed for at fungere som auktions- 
ledere. Jeg ved godt, at det er for stort et 
spørgsmål at tage op på denne måde, og 
vil blot oplyse, at det er et spørgsmål, 
som socialdemokratiet meget gerne ønsker 
undersøgt nærmere under udvalgsarbejdet. 

Elsebeth Kock-Petersen (V): 
I dag bliver auktionsledere beskikket 

af justitsministeriet til at forestå auktioner, 
mens en auktionsholder er beskrevet i 
næringsloven som én, der modtager varer 
til salg ved auktion på dertil bestemte 
steder. Normalt er de to grupper sammen- 
faldende. Ændringen går blot ud på, at 
ministeren, i de tilfælde hvor auktions- 
lederen ikke også er auktionsholder, be- 
myndiges til at fastsætte regler om vederlag 
og godtgørelse til sådanne ledere. 

Med de udtalelser, der er fremsat i be- 
mærkningerne til lovforslaget om fast- 
sættelse af det fremtidige vederlag, skulle 
der ikke være nogen betænkelighed knyttet 
til, at ministeren får denne bemyndigelse. 
Venstre kan derfor give sin tilslutning til 
lovforslaget. 

Tange (FP): 
Fremskridtspartiet er enigt med justits- 

ministeren i, at de nugældende regler om 
honorar til auktionsledere kan være uri- 
melige, både med hensyn til at honoraret 
kan være for lille og med hensyn til, at 
honoraret kan være for stort. 

Vi er imidlertid betænkelige ved at over- 
lade det til justitsministeriet at forhandle 
med Auktionslederforeningen for at finde 
frem til nogle rimelige takster. Vi mener, 
det må være rimeligere, at man eventuelt 
fastsætter et minimumsbeløb, f. eks. på 
500 kr., og et maksimumsbeløb på en 
2.000-3.000 kr. for en auktion. Men vi er 
da villige til at se på i udvalget, om vi kan 
finde frem til noget fornuftigt, da vi er 
indstillet på, at de forhold, der er gældende 
nu, er urimelige. 

Ligesom socialdemokratiets ordfører er 
vi også inde på, at vi sikkert bør se på hele 
auktionsloven, for vi mener, det er urime- 
ligt, at man har disse auktionsledere. 
Det er for os at se en meget begrænset 
kreds, der er auktionsledere. Der er vist 
tale om det, man kalder uddeling af gode 
ben. Vi mener, det bør liberaliseres, sådan 
at der bliver mange flere, der kan være 
auktionsledere, og således at der kan opstå 
en vis konkurrence imellem dem. Dette vil 
blive til gavn for de mennesker, der skal 
have ting solgt på auktion. Det drejer sig 
både om tvangsauktion og løsøre, det er 
også almindelige dødsboauktioner, husdyr- 
auktioner og bilauktioner; der er mange 
sager, der falder ind under loven, og det er 
ikke uden betydning, hvad der skal betales 
for det af de mennesker, der skal have 
deres ting solgt. Vi vil henstille, at vi ser 
på under udvalgsbehandlingen, om vi kunne 
få en liberalisering. 

Gudme (RV): 
Mit partis ordfører i denne sag er fru Aase 

Olesen, hun er forhindret i at være til stede 
her i salen i dag, og derfor skal jeg på hendes 


